— 1 —

浙江省应用型本科高校联盟
浙应联〔2018〕2 号

关于公布 2018 年
浙江省应用型本科高校建设研究课题

立项的通知

各联盟高校：

由本人申请、所在单位推荐，联盟共收到 11所高校 49项课

题申报书。经组织评审，决定立项 2018年浙江省应用型本科高

校建设研究课题 29项，现将立项结果予以公布（具体名单详见

附件）。

    根据要求，结题形式为公开发表学术论文或研究报告。请各

有关单位督促项目负责人认真组织实施，确保项目及时有效完

成。

 附件：2018年浙江省应用型本科高校建设研究立项课题名单

浙江省应用型本科高校联盟

 联盟秘书处宁波工程学院

2018年 4月 26日

— 2 —

附件：

2018 年浙江省应用型本科高校建设研究立项课题名单

学校 课题名称 负责人 编号

浙江万里学院 基于产业学院的应用型本科人才培养模式创新 马建荣 Zy001

浙江水利水电学

院
浙江省应用型本科院校教学质量保障体系构建研究 于 滨 Zy002

浙江中医药大学
应用型人才培养导向下构建基于专业的中医院校创新创业教育

模式研究
汪筱兰 Zy003

浙江外国语学院
浙江省应用型本科高校应用型专业建设评价指标体系构建

——以浙江外国语学院为例
胡 琦 Zy004

丽水学院 “山区”应用型人才培养模式的改革与创新研究 吴松泉 Zy005

浙江大学城市学

院
应用型高校实践育人体系构建研究 范晓清 Zy006

应用型人才培养模式的改革与创新研究 马连伟 Zy007

应用型人才培养模式的改革与创新研究

——基于 OBE-CDIO的《大学物理》课程设计及评估
陈宝信 Zy008

基于应用型创新人才培养的自主实践育人体系的构建与探索 徐弼军 Zy009

浙江科技学院

（4项）

大数据驱动的面向地方经济的具有国际化视野的应用型人才培

养研究与实践
吴淑慧 Zy010

应用型商务英语 T-PEA人才培养模式的探索与实践

——基于衢州学院和阿里巴巴合作的案例分析
严春妹 Zy011

以工程为导向的《结构力学 1》课程实践育人体系构建研究 刘勇兵 Zy012

基于供给侧改革的化工类专业工程实践教育体系建设 吕延文 Zy013

新建应用型本科院校“双师双能型”师资队伍建设研究 谢咸颂 Zy014

衢州学院

（5项）

面向智能化产业需求的机械电子工程复合应用型人才培养的改

革与探索
应振根 Zy015

产学研融合模式下的会计学教育创新研究 冯 晓 Zy016

信息管理与信息系统专业应用技术型人才培养体系改革探索与

实践
曲著伟 Zy017

应用型高校政产学研合作教育研究与探索

——基于财税专业应用型建设视角
刘 颖  Zy018

税收学专业实践育人体系构建研究

——以浙江财经大学东方学院为例
朱 计 Zy019

浙江财经大学

东方学院

（5项）

财政学专业应用型人才培养模式的推进研究 李媛媛 Zy020

基于产教融合的财务管理专业应用型人才培养模式改革与创新

研究
贝洪俊 Zy021

以应用型教师分类评价、考核改革为助力的“双师双能型”师

资队伍建设研究
胡昌明 Zy022

应用型高校“全方位递进式”实践育人体系构建研究 黄春芳 Zy023

跨界融合：以产业学院为载体的应用型紧缺人才培养机制研究 宣葵葵 Zy024

宁波大红鹰学院

（5项）

应用型本科质量保障体系研究 叶如意 Zy025

— 3 —

产教融合协同育人，统筹推进应用型本科示范建设 周 军 Zy026

地方应用型本科高校建设“科学-教育-产业（SEI）双融合”

模式设计与实践
巩学梅 Zy027

应用型本科高校“双师双能型”教师队伍建设研究

——以宁波工程学院为例
楼文斌 Zy028

宁波工程学院

（4项）

新工科背景下地方工科高校教师发展与评价激励机制研究 尹 辉 Zy029